

報道関係各位

『ラストクラウディア』×『ストリートファイター』 1月25日(木)よりコラボ開催決定!!

株式会社アイディス(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:早貸久敏)より好評配信中のスマートフォン向け RPG『ラストクラウディア』にて、2024年1月25日(木)より大人気対戦格闘ゲーム『ストリートファイター』とのコラボイベント開催が決定しましたことをお知らせいたします。

明日1月19日(金)からコラボイベント開始まで、毎日様々なアイテムがもらえる「コラボカウントダウンログインボーナス」を開催となります他、1月22日(月)には、公式生放送「ラスクラTVコラボ特別編」の配信も決定いたしました。コラボイベントの詳細や同時に開催されるキャンペーンなどを発表予定となりますので、ぜひご注目ください。

『ラストクラウディア』×『ストリートファイター』のコラボイベントに、どうぞご期待ください!



2024年1月25日(木)より、大人気対戦格闘ゲーム『ストリートファイター』とのコラボイベント開催が決定いたしました!

これを記念し、公式 SNS では特別動画が公開中です。

アーケード版『スーパーストリートファイターIIX - Grand Master Challenge -』のオープニング動画をラストクラウディアのユニットで再現した本コラボ限定の特別動画となっております。

ぜひご視聴ください!!

▼動画はこちら

https://youtu.be/tBNxBENEEsk

■コラボカウントダウンログインボーナス



コラボ開催までの記念ログインボーナスを開催! 各種アイテムを入手しましょう!

【開催期間】

2024年1月19日(金)4:00~1月26日(金)3:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■公式生放送「ラスクラ TV コラボ特別編」



『ストリートファイター』とのコラボ詳細や同時開催のキャンペーンの予定など、盛りだくさんでお届けいたします!

【配信日時】

2024年1月22日(月)19:00~

【配信 URL】

https://youtube.com/live/skmM9xzo4zY

【出演】

『ラストクラウディア』プロデューサー:なっきー 『ラストクラウディア』ディレクター:ももん 『ラストクラウディア』PR担当:あーや

■『ストリートファイター』とは



◆「ストリートファイター」シリーズとは

「ストリートファイター」シリーズは 1987 年に業務用ゲーム機として第 1 作目を発売し、1991 年に投入した「ストリートファイターII」では革新的な対戦システムが話題を呼び、大ヒットを記録。以降、登場から 35 周年を迎えた現在までシリーズ累計販売本数は 5,000 万本を超え (2023 年 6 月時点)、世界中でロングセラーを記録しています。また近年では、e スポーツにおける対戦格闘ジャンルにおいても牽引役として存在感を高めており、2023 年 6 月 2 日に発売したシリーズ最新作「ストリートファイター6」は、全世界で 200 万本の販売を突破しています。

◆「ストリートファイター6」とは

世界に誇る日本初の格闘ゲームの最新作『ストリートファイター6』が6月2日に発売。おなじみの「リュウ」や「春麗」の他、新たなファイターたちも参戦。従来のファンが求めるバトル部分の進化を果たしながらも、初心者や、格闘ゲームは難しいと感じているゲームプレイヤーに向けた新モード「World Tour」「Battle Hub」、より簡単な「モダンタイプ」操作の実装など新要素を多数搭載。

▼『ストリートファイター』公式サイト

https://www.streetfighter.com/ja

©CAPCOM CO., LTD. ALL RIGHTS RESERVED.

タイトル : ラストクラウディア

対応 OS : iOS / Android / DMM GAMES / Steam

ジャンル : RPG

サービス : 基本プレイ無料 (一部アイテム課金あり)

配信日 : 2019 年 4 月 15 日

公式サイト : https://www.lastcloudia.com/ 公式 X : https://twitter.com/lastcloudia

※Android、Google Play は、Google LLC の商標または登録商標です。

※iTunes および App Store は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※iOS は、Cisco の米国及びその他の国における商標または登録商標です。

© 2018-2024 AIDIS Inc.